
Bodenaufbau Wohnen Attika
Parkett
Anhydrit Fliessestrich
Trennlage, PE-Folie
Trittschalldämmung
Wärmedämmung
Trägerplatte
Stützfüsse / HLS Installationen
- mit Hohlraumbedämpftung

Stahlbeton
Weissputz

 
15 mm
55 mm

1 mm
20 mm
20 mm
30 mm

160 mm
 

240 mm
5 mm

Bodenaufbau Wohnen Bestand
Linoleum, vollflächig verklebt
Zementunterlagsboden
Stahlsteindecke mit Überbeton
Abgehängte Decke

- Steinwolle
- Unterkonstruktion
- Brandschutzplatten

Weissputz

 
5 mm

40-60 mm
120 mm
125 mm

5 mm

Dachaufbau Terrasse
Terrassenplatten (Feinsteinzeug 40x40)
Unterkonstruktion
Stelzlager
Brandschutzvlies
Bitumenabdichtung (2-lagig)
Wärmedämmung
Dampfsperre
Stahlbeton
Weissputz

 
20 mm
35 mm

60-120 mm
1 mm

10 mm
100-180 mm

5 mm
240 mm

5 mm

Dachaufbau Flachdach
Substrat/extensive Begrünung
Drain-/Speicherelement
Bitumenabdichtung (2-lagig)
Wärmedämmung
Dampfsperre
Stahlbeton
Weissputz

 
100 mm

20 mm
10 mm

100-180 mm
5 mm

220 mm
5 mm

Bodenaufbau Wohnen Neu
Linoleum, vollflächig verklebt 
Anhydrit Fliessestrich
Trennlage, PE-Folie
Trittschalldämmung
Wärmedämmung
Stahlbetondecke 
Weissputz

 
5 mm

80-100 mm
1 mm

20 mm
20 mm

220 mm
5 mm

Bodenaufbau UG
Zementüberzug Niveauausgleich (partiell)
Zementüberzug
Stahlbetondecke 

 
30mm
20mm

var.

Fassadenaufbau OG
Aussenputz
Wärmedämmung
Mauerwerk
Abrieb

 
10 mm

220 mm
175 mm

10 mm

Fassadenaufbau Sockel
Aussenputz
Wärmedämmung
Mauerwerk

 
10 mm

120 mm
450 mm

Bodenaufbau Gewerbe EG
Bodenbelag Mieterausbau
Zementüberzug
Stahlbetondecke 
Brandschutzplatte

 
20mm

30 mm
170 mm

20 mm

Bodenaufbau Wohnen Bestand
Linoleum, vollflächig verklebt
Zementunterlagsboden
Stahlsteindecke mit Überbeton
Brandschutzplatten

 
5 mm

40-60 mm
270 mm

20 mm
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